Landestagung 2024

Donnerstag, 25. April 2024

Frankenhalle Wildenheider Straße 13 96465 Neustadt bei Coburg



Werkfeuerwehrverband Bayern e.V.

Arbeitsgemeinschaft Betrieblicher Brandschutz

Tagesordnung

1. Herzlich Willkommen

08:30 Uhr	Begleitende Fachausstellung

2. Öffentlicher Teil

09:30 Uhr	Begrüßung	Richard Kern
	Eröffnung der Landestagung	Vorsitzender WFV-B
09:45 Uhr	Grußworte der Ehrengäste	Ehrengäste
10:15 Uhr	Ehrungen des WFV-Bayern e.V.	Richard Kern Vorsitzender WFV-B
10:30 Uhr	Erkenntnisse aus 1.400 Realbränden: Die Einsatzstellennachbegehung für betriebliche Feuerwehren in Deutschland	Kristina Steinbauer Stabstelle Forschung, Innovation im VB Forschungsprojekt BEGIN-HVS BF München
11:00 Uhr	Die Novellierung der FachV-Fw Bayern Was ändert sich in der Ausbildung?	Felix Schanzmann Branddirektor BF Nürnberg

11:30 Uhr	Mittagspause	
Während der Tagung bzw. in der Mittagspause erwartet Sie eine spannende tagungsbegleitende Ausstellung in der Halle und im Außengelände.		

Stand: 01.01.2024

Vorsitzender:Richard Kernstellv. Vorsitzender:Peter Eschenbacherstellv. Vorsitzender: Alexander KieslSchatzmeister:Andreas GottschalkGeschäftsstelle:Burgwaldring 4, 86697 Oberhausen

Bankverbindung: Sparkasse Schweinfurt, IBAN: DE33 7935 0101 0000 2007 82, SWIFT-BIC: BYLADEM1KSW



Werkfeuerwehrverband Bayern e.V.

Arbeitsgemeinschaft Betrieblicher Brandschutz

3. Mitgliederversammlung (nicht öffentlicher Teil)

13:00 Uhr	Mitgliederversammlung	
	Bericht des Vorsitzenden für das Jahr 2023	Kern
	Vorstellung der Fachbereiche	Fachbereichsleiter
	Bericht des Schatzmeisters für das Jahr 2023	Gottschalk
	Bericht der Verbandsrevision für das Jahr 2023	Wettlaufer, Eckert, Birnthaler
	Entlastung des Vorstandes für das GJ 2023	Mitgliederversammlung
	Aktuelles aus dem WFV-Bayern	Kern
	Anfragen, Anträge, Sonstiges	Kern
ca. 16:00 Uhr	Ende der Tagung	Kern

Stand: 01.01.2024

Terminvormerkung:

Landestagung 2025

Donnerstag, 25.04.2025 Bezirk Mittelfranken

Vorsitzender: Richard Kern stellv. Vorsitzender: Peter Eschenbacher stellv. Vorsitzender: Alexander Kiesl

Schatzmeister: Andreas Gottschalk **Geschäftsstelle:** Burgwaldring 4, 86697 Oberhausen

Bankverbindung: Sparkasse Schweinfurt, IBAN: DE33 7935 0101 0000 2007 82, SWIFT-BIC: BYLADEM1KSW

Vereinsregister Nr. 6832, AG München, StNr. 241/111/60933, www.wfv-bayern.de, geschaeftsstelle@wfv-bayern.de